

**UCHWAŁA NR XV/98/20
RADY GMINY BUKOWIEC
z dnia 6 lutego 2020 r.**

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2020 rok

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zatwierdzić do realizacji na rok 2020 plany pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy, stanowiące załączniki nr 1, 2, 3, 4 i 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącym poszczególnych Komisji Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega obwieszczeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy


Czesław Wszolek

Uzasadnienie

Komisje stałe podlegają Radzie Gminy i działają na podstawie zatwierdzonych przez Radę Gminy planów pracy.

Zobowiązane do tego komisje stałe przedstawiły Radzie swoje plany pracy. Rada Gminy Bukowiec postanowiła je zatwierdzić. Natomiast Komisja skarg, wniosków i petycji, ze względu na jej charakter oraz powołując się na zapisy statutu gminy, rozpatruje kierowane do niej sprawy na posiedzeniach zwoływanych w razie potrzeby, w związku z tym nie sporządza się rocznego planu pracy.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Czesław Wszedek

Plan pracy Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych na 2020 rok

Tematy	Termin wykonania
<ol style="list-style-type: none">1. Omówienie planów pracy przygotowanych przez Komisje stałe Rady Gminy Bukowiec.2. Omówienie zadań inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w roku 2020 i latach następnych3. Omówienie i ustalanie porządku obrad przed każdą sesją, ustalanie terminów spotkań komisji stałych i terminów sesji.4. Podsumowanie wyników pracy komisji stałych Rady przed każdą sesją .5. Bieżąca koordynacja prac Komisji Rady.6. Omówienie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady w 2019r.7. Typowanie wraz z panem wójtem spraw i tematów wymagających podjęcia uchwały Rady Gminy.8. Omawianie niezbędnego zakresu zmian w podjętej uchwale budżetowej na rok 2020.9. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.	I kwartał
<ol style="list-style-type: none">1. Ocena realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy.2. Analiza rocznego sprawozdania pana wójta z realizacji budżetu Gminy Bukowiec za rok 2019 r.3. Rozpatrywanie sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia komunalnego za 2019 rok4. Realizacja zadań w ramach Funduszu sołeckiego.5. Wspólne spotkanie wszystkich komisji stałych Rady Gminy Bukowiec.6. Omawianie niezbędnego zakresu zmian w podjętej uchwale budżetowej na rok 2020 r.7. Kolejna ocena realizacji uchwał podejmowanych na poprzednich sesjach.8. Ocena stanu technicznego infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w naszej gminie.	II kwartał
<ol style="list-style-type: none">1. Kontrola aktualnie realizowanych zadań inwestycyjnych.2. Analiza sytuacji w Polskim rolnictwie i sytuacja w rolnictwie w naszej gminie.3. Sprawy bezpieczeństwa pracy na wsi (w obejściach gospodarskich i w pracach polowych).4. Ocena realizacji wykonania budżetu za I półrocze 2020 r.5. Sprawdzenie w terenie przygotowania szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.6. Pomoc w organizacji obchodów rocznicowych.	III kwartał

7. Wnioski budżetowe składane przez poszczególne jednostki organizacyjne gminy.	
<ol style="list-style-type: none"> 1. Kolejna ocena realizacji budżetu za rok 2020. 2. Ocena gospodarowania odpadami komunalnymi. 3. Udział w pracach nad projektem budżetu na rok 2021 r. 4. Omawianie niezbędnego zakresu zmian w podjętej uchwale budżetowej na rok 2020. 5. Dalsze prace nad budżetem gminy na rok 2021 r. 6. Wspólne spotkanie wszystkich komisji stałych Rady Gminy Bukowiec. 	IV kwartał

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Czesław Wszolek

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok

Tematy	Termin wykonania
<ol style="list-style-type: none">1. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok.2. Sporządzenie sprawozdania z wykonania planu pracy komisji za rok 2019.3. Zapoznanie się z organizacją przetargów na roboty i zamówienia publiczne w 2019 roku.4. Kontrola celowości wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2019 roku.5. Kontrola inwestycji i remontów wykonanych w 2019 roku.6. Kontrola jednostek budżetowych gminy – Przedszkole w Bukowcu i w Przysiersku.7. Kontrola Zespołu Obsługi Oświaty w zakresie dochodów, wydatków oraz dowozu uczniów w roku 2019/2020.	I kwartał
<ol style="list-style-type: none">1. Analiza rocznego sprawozdania z wykonania budżetu gminy i kształtowania Wieloletniej Prognozy Finansowej za 2019 rok.2. Rozpatrywanie sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu za 2019 rok.3. Przygotowanie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy za 2019 rok.4. Kontrola Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2019 rok.5. Kontrola wykorzystania środków przeznaczonych na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych i przeciwdziałanie narkomanii.6. Kontrola wykorzystania środków na świetlice środowiskowe.7. Kontrola Zakładu Gospodarki Komunalnej za 2019 rok.8. Zapoznanie się z realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami.9. Kontrola Urzędu Gminy – dochody i wydatki za I półrocze 2020 roku.	II kwartał
<ol style="list-style-type: none">1. Kontrola Zespołu Obsługi Oświaty – wydatki i dochody w I półroczu 2020 roku.2. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych za I półrocze 2020 roku.3. Zapoznanie się z organizacją przetargów na inwestycje i zamówienia publiczne w I półroczu 2020 roku.4. Przyjęcie informacji Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 roku.5. Kontrola jednostki budżetowej gminy – Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Różannie.	III kwartał

1. Badanie zasadności skarg i wniosków na organy gminy oraz zapoznanie się z wniesionymi petycjami w 2020 roku.
2. Kontrola zaciągniętych pożyczek i kredytów w 2020 roku.
3. Opiniowanie stawek podatkowych na 2021 rok.
4. Zapoznanie się z działalnością Gminnego Centrum Informacji.
5. Opinia do projektu budżetu gminy na 2021 rok.

IV kwartał

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Czesław Wszolek

Plan pracy Komisji Budownictwa na 2020 rok

Tematy	Termin wykonania
<ol style="list-style-type: none">1. Opracowanie planu pracy Komisji Budownictwa na 2020 rok.2. Sporządzenie sprawozdania z działalności Komisji Budownictwa za 2019 rok.3. Ocena zabezpieczenia w zakresie ustawy o ochronie p.poż. i BHP w placówkach oświatowych – wyjazd.	I kwartał
<ol style="list-style-type: none">1. Informacja o gospodarowaniu mieniem komunalnym w Gminie Bukowiec, analiza wybranych elementów mienia komunalnego.2. Analiza stanu bezpieczeństwa w Gminie Bukowiec za 2019 rok.3. Przygotowanie do gminnych obchodów Dnia Strażaka.4. Analiza potrzeb remontowych i napraw dróg na terenie Gminy Bukowiec – ustalenie priorytetów.5. Informacja o funkcjonowaniu wywozu odpadów komunalnych.6. Ocena działań w zakresie utrzymania porządku i czystości na terenie gminy.	II kwartał
<ol style="list-style-type: none">1. Kontrola stacji uzdatniania wody w Korytowie i Bukowcu - wyjazd.2. Analiza realizacji wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.3. Kontrola inwestycji w szkołach i przedszkolach – wyjazd.4. Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 r.	III kwartał
<ol style="list-style-type: none">1. Ocena działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej - analiza zysków i strat w gospodarce wodno – ściekowej.2. Informacja na temat planu zakupów i finansowania jednostek OSP w Gminie Bukowiec.3. Analiza założeń do projektu budżetu na rok 2021.4. Ocena projektu budżetu na 2021 rok.	IV kwartał

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Czesław Wszolek

Plan pracy Komisji Oświaty na 2020 rok

Tematy	Termin wykonania
<ol style="list-style-type: none">1. Opracowanie i omówienie planu pracy Komisji Oświaty na 2020r. oraz zatwierdzenie go przez Członków Komisji.2. Spotkanie z dyrektorami szkół oraz kierownikiem Zespołu Obsługi Oświaty w celu omówienia analizy problemów związanych z bieżącym funkcjonowaniem szkół naszej gminy oraz ustalenie terminu uroczystego spotkania z wyróżniającymi się uczniami oraz zasad typowania uczniów do wyróżnienia.3. Spotkanie z Dyrektorem Gminnej Przychodni mające na celu omówienie bieżących prac i zabezpieczenie obsługi medycznej przez tą placówkę.4. Spotkanie z Kierownikiem Posterunku Policji w Bukowcu oraz dzielnicowym Gminy Bukowiec w celu zapoznania się ze stanem bezpieczeństwa na terenie Gminy Bukowiec.5. Zatwierdzenie przez Członków Komisji Oświaty sprawozdania z pracy Komisji Oświaty za 2019r.	I kwartał
<ol style="list-style-type: none">1. Spotkanie z Kierownikiem Gminnej Biblioteki Publicznej, pracownikiem Gminnego Centrum Informacji, pracownikami Urzędu Gminy oraz przedstawicielami Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Bukowiec w celu omówienia planu imprez kulturalnych na 2020r.2. Spotkanie z opiekunami boisk „Orlik” mające na celu omówienie bieżących potrzeb, planów pracy i imprez na tych obiektach sportowych.3. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2019r. oraz głosowanie w Komisji nad wotum zaufania i absolutorium Wójtowi Gminy za 2019r.4. Spotkanie z wyróżniającymi się uczniami ze Szkół Podstawowych z terenu Gminy Bukowiec.5. Spotkanie z dyrektorami szkół oraz Kierownikiem Zespołu Obsługi Oświaty w celu zapoznania i podsumowania wyników egzaminów końcowych w szkołach.6. Powołanie Komitetu Organizacyjnego uroczystości Dni Gminy Bukowiec.	II kwartał

<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizacja uroczystych obchodów Dni Gminy Bukowiec. 2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2020r. 3. Spotkanie z dyrektorami przedszkoli z Przysierska i Bukowca w celu zapoznania się Komisji z naborami do tych placówek oraz stanem przygotowań do nowego roku szkolnego. 4. Wizytacja Szkół Podstawowych z terenu Gminy Bukowiec oraz omówienie z dyrektorami tych placówek stanu przygotowań do nowego roku szkolnego. 5. Ocena wdrażania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałanie Narkomanii. 	<p>III kwartał</p>
<ol style="list-style-type: none"> 1. Omówienie i podsumowanie działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bukowcu. 2. Spotkanie z opiekunami świetlic środowiskowych mające na celu zapoznanie się Komisji z pracami tych placówek. 3. Ustalenie stawek podatkowych oraz prace nad uchwaleniem budżetu na 2021r. 4. Omówienie Programu Współpracy Gminy Bukowiec z organizacjami pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi na 2021r. 5. Prace nad uchwaleniem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 6. Prace nad uchwaleniem budżetu Gminy Bukowiec na 2021r. 	<p>IV kwartał</p>

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Czesław Wszółek

Plan pracy Komisji Rolnictwa na 2020 rok

Tematy	Termin wykonania
<ol style="list-style-type: none">1. Opracowanie planu pracy Komisji Rolnictwa na 2020r.2. Zapoznanie się z informacją o pracy Zakładu Gospodarki Komunalnej.3. Planowane remonty dróg na 2020 r. na terenie gminy.4. Analiza projektów uchwał głosowanych na sesji.5. Spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich działających na terenie gminy.	I kwartał
<ol style="list-style-type: none">1. Omówienie sprawozdania za 2019 rok.2. Spotkanie z przedstawicielami Gminnej Spółki Wodnej w celu omówienia działalności spółki.3. Sytuacja w rolnictwie, harmonogram szkoleń i kursów dla rolników.4. Spotkanie z przedstawicielami Izb Rolniczych.5. Omówienie projektów uchwał na sesjach.	II kwartał
<ol style="list-style-type: none">1. Spotkanie z sołtysami i Kołami Gospodyń Wiejskich w celu omówienia organizacji Dożynek Gminnych.2. Ocena wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2020 roku.3. Funkcjonowanie składowiska i koszty z nim związane.4. Omówienie projektów uchwał na sesjach.	III kwartał
<ol style="list-style-type: none">1. Ustalenie stawek podatkowych na 2021 rok.2. Ocena gospodarki wodno-ściekowej - analiza zysków i strat.3. Prace nad uchwaleniem budżetu na 2021r.4. Praca bieżąca wynikająca z potrzeb funkcjonowania Rady Gminy.	IV kwartał

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Czesław Wszętek